
Kapitel (lista) Sidnummer Synpunkt

A

En självklar konsekvens av vattenförvaltningsarbetet är minskning av produktion av förnybar och ev 
minskad flexibilitet i elsystemet. Hur detta påverkar andra miljömål f a när det gäller klimatet beskrivs 
dock inte.

A

Bedömningsgrunderna och metoderna får ett summariskt innehåll i föreskifterna och därför lägger manr 
över en hel del i vägledningar trots att föreskriften är mycket omfattande. Utifrån erfarenhet så används 
inte dessa bedömningsgrunder utan i nästan alla fall litar man till expertbedömningar. Ändå nämns inte 
detta i konsekvensbeskrivningen. De nya föreskrifterna är krångliga och i många fall otydliga och risken 
är därför stor att de inte kommer att tillämpas. Då dessutom data och bedömningskriterier saknas i de 
flesta VF förstärks denna farhåga.

A

Betydande relevanta kvalitétsfaktorer som leder till en betydande negativ påverkan på status. Hur 
tillämpas dessa begrepp? Längre ner så skriver man att HaV i 2013:19 förtydligas dessa begrepp liksom 
hur expertbedömningar ska göras. Jag har svårt att se att det framgår av 2013:19 förutom att 
expertbedömningarna ska utgå från bedömningsgrunderna. Att expertbedömningar tillämpas beror väl 
på att man inte har tillräcklig kunskap om de parametrar som behövs för att tillämpa 
bedömningsgrunderna?

A

"Bedömningsgrunderna grundar sig på vetenskapligt grundat material och bevisbördan för att visa på 
annan användning får anses vila tungt på den ifrågasättande parten". Ska man tolka det som att 
bevisbördan är tung för den som vill använda expertbedömningar eller vad menas?

A

"Föreskrifterna bidrar då till att underlätta eventuell översyn av klassificering, förklarande av KMV och 
utpekande av undantag vid behov i samband med genomförande av den nationella planen." Som 
framgår av synpunkter på föreskrifterna riskerar föreslagna formuleringar och begränsningar vad gäller 
utpekande av KMV att få motsatt effekt.

B

Här talas om betydande ökad arbetsbelastning på VM och beredningssekretariat för att klara en mer 
adaptiv vattenförvaltning. Ska detta gå att klara av med rimliga resurser måste 
vattenförvaltningsarbetet förenklas. Detta kan bl a göras genom färre och större VF, samt utvecklade 
och enklare bedömningsgrunder.

C
Det stämmer inte att alla förutsättningar för utpekande av KMV enligt VVF 4:3 måste vara uppfyllda. Det 
räcker med att en av förutsättningarna under p 1 a - e samt p 2 är uppfyllda.
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